26 de Julho de 2022 1AAtos Oficiais - Edição 2040
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 030/2022
OBJETO: Revisão 500 HORAS DO ROLO COMPACTOR XCMG; MODELO: XS 123 PDBR; SÉRIE:
KMAE00530.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
YAMADIESEL
COMERCIO DE
MÁQUINAS -
EIRELI

1 1 PEÇAS ROLO CAMPACTOR XCMG
-kit filtro de ar motor;
-Filtro combustível separador;
-Filtro de combustível cummins
-Filtro Lubrificante de motor;
-Óleo Motor- 15w40 c14 galão 20 xcmg
-Óleo GL5 80 w90 20l IP

 1,00 5.532,00

YAMADIESEL
COMERCIO DE
MÁQUINAS -
EIRELI

1 2 SERVIÇOS DE REVISÃO 500 HORAS; ROLO
CAMPACTOR XCMG
SERVIÇO:
-Mão de obra p/revisão de máquina
-Deslocamento de Técnico p/ execução de serviços;

 1,00 2.380,00

Homologo a presente licitação,  Santo Antonio do Sudoeste, em 25/07/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 225/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  BEL TROX OXIGENIO L TDA - CNPJ Nº 39.938.326/0001-08
Representante: GILSON CAMARA - CPF nº 453.218.929-20
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Gases Hospitalares, equipamentos

e peças para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL:  R$ 229.400,00
(Duzentos e Vinte e Nove Mil e Quatrocentos Reais). VIGÊNCIA: 24/07/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 25/07/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI - CNPJ Nº 76.345.370/0001-22
Representante: ADILES BREDA - CPF nº 842.506.909-20
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Gases Hospitalares, equipamentos

e peças para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL:  R$ 14.950,00 (Quatorze Mil, Novecentos e Cinquenta Reais) - VIGÊNCIA: 24/07/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 25/07/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
Contrato Nº:  69/2022  Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - PR
Contratada.:  ITAMAR MAURI MULLER - Valor......:  R$ 11.528,00
Vigência...:  Início: 25/07/2022 Término: 25/07/2023 - Licitação..:  Pregão  Nº.:  54/2022
Recursos...:  Dotação: 618 - 1 . 7002 . 10 . 301 . 8 . 2.22 . 0 . 449052 Equipamentos e Material Permanente
Objeto.....:  Aquisição de tablets necessários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde do município de Salgado Filho – PR, conforme especificação do presente Termo, por um período de
12 meses.

VOLMAR DUARTE - PREFEITO MUNICIPAL. Salgado Filho,  25/07/2022

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA Nº.190, DE 22 DE JULHO DE 2022
Nomeia Servidora Pública Municipal junto ao Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídico Estatutário

e dá Outras Providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com o estabelecido na Lei Municipal
nº 023 de 04 de abril de 2012 e suas alterações posteriores, bem como Lei Municipal nº 34 de 20 de junho
de 2018 que Dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do município de Salgado Filho,

RESOLVE:
Artigo 1º -  NOMEAR, à partir de 01 de agosto de 2022, sob o Regime Jurídico Único Estatutário, a

servidora ALANA CITADIN NESI, portadora da Cédula de Identidade sob nº 13.175.529-5 S.S.P/PR e inscrita
no CPF/MF sob nº ***.307.069-**, aprovada no Concurso Público Municipal realizado nos termos delineados
pelo Edital de Concurso Público nº 01.01, datado de 13 de abril de 2018 e suas alterações posteriores, com
classificação final dos cargos mediante Edital de nº 24.01, de 29 de agosto de 2018, para exercer o cargo de
Provimento Efetivo de ODONTOLOGO com carga horária de 40 horas semanais, de acordo com o Anexo I e
II, Grupo Profissional Classe “A”- Tabela “A”, Nível 01,  da Lei Municipal nº 23 de 04 de abril de 2012.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, em 22 de julho de 2022.
Publique-se, VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA Nº. 191, DE 25 DE JULHO DE 2022
Exonera a pedido servidora pública municipal, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas por Lei, e considerando requerimento apresentado, RESOLVE:
Artigo 1º- Exonerar a pedido, e a partir de 01 de agosto de 2022, a servidora pública municipal, IZETE

BERNARDETE CARNEIRO, matrícula nº 1391, ocupante do cargo de provimento em comissão de Secretária
Municipal de Assistência Social do Quadro de Pessoal deste Executivo Municipal.

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Estado do Paraná, ao vigésimo quinto dia do mês de julho

do ano de dois mil e vinte e dois. VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações
e ou pelo (a) pregoeiro (a)e sua equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: 54/2022
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 25/07/2022
d) Objeto da Licitação: Aquisição de tablets necessários para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Salgado Filho – PR, conforme especificação do
presente Termo, por um período de 12 meses.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 6349 - ITAMAR MAURI MULLER (07.260.725/0001-68)

 Item – 1 --------------------------------------------------------------------- R$ 11.528,00

VOLMAR DUARTE - Prefeito. Salgado Filho,25/07/2022

  Prefeitura Municipal de Salgado Filho

Rua Floriano Francisco Anater , 50 - Centro
85.620-000 - Salgado Filho - Paraná
76.205.699/0001-98
 (46) 3564-1202
http://www.salgadofilho.pr.gov.br

Pregão

54/2022

Processo Administrativo:
Pregão

Data do Processo:
07/06/2022

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 25/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (CLASSE II) EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDADEMENTE
LICENCIADO.
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/2002
e Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Empresas vencedoras:
SELECT SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
Lot
e

Ite
m

Produto/Serviço Marca Mod
elo

Unidad
e

Quanti
dade

Preço Preço total

1 1 SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS  SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS ORGÂNICOS (DOMICILIAR E COMERCIAL -
CLASSE II) EM UNIDADE DE ATERRO SANITÁRIO
DEVIDADEMENTE LICENCIADO POR ÓRGÃO
AMBIENTAL COMPETENTE.

própria  MES 12,00 56.500,00 678.000,00

2 1 SERVIÇOS DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS PROVENIENTES DE DESCARTE RESULTANTE
DA COLETA SELETIVA (CLASSE II), EM UNIDADE DE
ATERRO SANITÁRIO DEVIDADEMENTE LICENCIADO
POR ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE.

própria  M3 400,00 320,00 128.000,00

TOTAL 806.000,00
b) TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 806.000,00 (Oitocentos e Seis Mil Reais)

Pranchita, 22 de julho de 2022. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Fone/Fax: (46) 3540 1122
 Av. Simão Faquinello, 364 - Centro - CEP85730-000 - PRANCHITA- PR

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 106/2022.
CONTRATANTE: Município de Pranchita – CNPJ Nº 78.113.834/0001-09
CONTRATADO: SELECT SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. CNPJ N° 06.986.647/0001-10.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (CLASSE II) EM ATERRO
SANITÁRIO DEVIDADEMENTE LICENCIADO.
ORIGEM: Pregão Presencial n° 25/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 806.000,00 (Oitocentos e Seis Mil Reais).
Os recursos para custearem esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES
Exercício da
despesa

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2022 2260 09.001.15.122.0013.2059 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
Pranchita, 25 de julho de 2022 ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal